[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024                                        с. Каратузское                                   № 376-п

О проведении соревнований по мини-футболу среди сельских физкультурно-спортивных клубов, предприятий, учреждений и организаций Каратузского района, посвящённых 79-ой годовщине Великой Победы.

В связи с проведением районных соревнований по мини - футболу, посвященных 79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. И.о директора МБУ «ЦФКС Каратузского района» (А.С. Россихин) организовать и провести районные соревнования по мини - футболу, посвященные 79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить положение районных соревнований по мини - футболу, посвященных 79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).
3. Исполняющему обязанности руководителя Управления образования администрации Каратузского района (А.В. Дермер), организовать команды из учащихся образовательных учреждений для участия в данном мероприятии.
4. Руководителям учреждений, физкультурно-спортивных клубов организовать подготовку спортсменов и принять участие в данном мероприятии, согласно положению.
5. Финансовому управлению администрации Каратузского района (заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю финансового управления (Е.С. Мигла) обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Савина - заместителя главы района по социальным вопросам.
	7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район».

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

Приложение №1 к постановлению
администрации Каратузского района
от 05.05.2024 № 376-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований
по мини-футболу среди сельских физкультурно-спортивных клубов,
предприятий, учреждений и организаций Каратузского района,
посвящённых 79- ой годовщине Великой Победы

Цели и задачи:
1.  Соревнования проводятся с целью популяризации футбола среди физкультурно - спортивных клубов, организаций, предприятий Каратузского района.
2. Приобщение населения района к систематическим занятиям физкультурой и спортом, формирование здорового образа жизни.
3. Повышение спортивного мастерства и выявления сильнейших команд.
Место и время:
Соревнования проводятся: с. Каратузское, стадион «Колос» (футбольное поле) 9 мая 2024 года.
Регистрация команд до 13.30 часов.
Начало соревнований в 14.00 часов.
Участники и состав команд:
Для участия в соревнованиях допускаются сборные команды сельских физкультурно-спортивных клубов, предприятий, учреждений, организаций Каратузского района. Состав команды - 8 человек. На площадке играют 5 человек: 4 в поле + 1 вратарь. Возраст игроков 2009 год рождения и старше.

Определение победителей:
Команда – победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков. В случае равного количества по сумме забитых и пропущенных мячей или личной встрече.
Награждение:
Команда - победитель награждается кубком, медалями и грамотой, призеры – медалями и грамотами. Лучшие игроки - грамотами.

Финансирование:
Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих организаций. Награждение за счет средств согласно смете МБУ «ЦФКС Каратузского района».

Подача заявок:
Заявки подаются в судейскую коллегию в день соревнований.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются в обязательном порядке до 08.05.2024 г. в МБУ «ЦФКС Каратузского района» по электронной почте Sportvkarat@mail.ru . Главный судья: Петров Александр Олегович.

		Утверждаю в сумме: 5180,00
И.о. директора
МБУ «Центр физической культуры и                                                                                спорта Каратузского района»
_________ А.С. Россихин
МП
            «    » апрель 2024 года.

                            _____                                                                       ______________А.С.Россихин
   МП
            «    » апрель 2024 года.

	Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности

	на расходы для проведения районных соревнований по мини-футболу, 09.05.2024. За счет муниципальной программы «Развитие спорта в Каратузского района», подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта». Мероприятие 1.1. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий.

	Наименование
	ед.изм
	кол-во
	цена
	сумма

	Награждение

	Грамота
	шт
	6
	30,00
	180,00

	Медаль
	Комп.
	8
	500,00
	4000,00

	Кубок
	шт
	1
	1000,00
	1000,00

	Итого

	ВСЕГО

	    5180,00

	Расчет составил

	А.С. Россихин

	Проверил начальник отдела ПАиС:

	А.В. Зеер

	Руководитель МСБУ "РЦБ"

	М.Н. Радзюк

                                                                                                                           КФО 5
90120000000000244
90120000091000822
349; 901 1102 0910008220 244

image1.png